

**Protokół Nr 0012.04.58.2023**  
**Komisji Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego**  
**Rady Miasta Kalisza z posiedzenia,**  
**które odbyło się w dniu 17 lutego 2023 roku.**

\*\*\*\*\*  
**Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.**  
\*\*\*\*\*

**PORZĄDEK OBRAD**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu przysługującego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu miasta Kalisza, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023-2043.
6. Pismo Prezydenta Miasta Kalisza WGK.6625.0017.2022, WGK.6625.0018.2022, WGK.6625.0019.2022 z dnia 26-01-2023 r. w sprawie zaopiniowania proponowanych nazw dla nowo wybudowanych rond.
7. Pismo Prezydenta Miasta Kalisza WGK.6625.0020.2022 z dnia 08-02-2023 r. w sprawie zaopiniowania proponowanej zmiany zasięgu nazwy drogi publicznej „ul. Szlak Bursztynowy” polegającego na przedłużeniu jej od skrzyżowania z ul. Łódzką do nowo budowanego ronda na ul. Żwirki i Wigury.
8. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2023 rok.
9. Korespondencja:
  - Skarga mieszkańców kamienicy przy ul. Główny Rynek 17 na uciążliwość związaną z hałasem z klubu nocnego „Head Shot”;
  - Pismo Sołectwa Dobrzec w sprawie funduszu sołectkiego;
  - Pismo Sołectwa Sulisławice Kolonia w sprawie funduszu sołectkiego;
  - Pismo Sołectwa Sulisławice w sprawie funduszu sołectkiego;

- Uchwała Nr SO - 2/0951/316/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 stycznia 2023 roku w sprawie możliwości sfinansowania przez Miasto Kalisz deficytu budżetu 2023 roku;
- Uchwała Nr SO - 2/0951/317/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 stycznia 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta Kalisza.

10. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

11. Zamknięcie posiedzenia.

\*\*\*\*\*

#### **Ad.1. Otwarcie posiedzenia.**

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji, pan Zbigniew Włodarek, który powitał wszystkich obecnych.

#### **Ad. 2. Zatwierdzenie porządku obrad.**

W związku z brakiem uwag do porządku obrad przystąpiono do głosowania: **8 głosów za (8 obecnych).**

#### **Ad. 3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu przysługującego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu miasta Kalisza, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.**

Projekt uchwały omówił pan Dominik Kałużny, naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych wyjaśniając, że inicjatywę zgłosili wszyscy prezesi poszczególnych jednostek OSP z terenu miasta Kalisza i wystosowali prośbę do Prezydenta o zróżnicowanie finansowe wysokości ekwiwalentu za działania ratownicze i za szkolenia. Wysokość ekwiwalentu za działania ratownicze pozostanie na tym samym poziomie jak dotychczas, czyli 25 zł, a ekwiwalent za szkolenia wyniesie 10 zł za godzinę. W ten sposób zaoszczędzone środki będzie można wykorzystać na wydatki bieżące strażaków.

Głosowanie: **8 głosów za (8 obecnych).**

Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji.

#### **Ad. 4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.**

Projekt uchwały omówiła pani Aneta Ochocka, skarbnik Miasta Kalisza informując, że zmianą merytorycznie dotyczącą Komisji Prawa jest zmiana w ramach bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej ochotniczych straży pożarnych i jest to planowane przekazanie dotacji dla OSP Dobrzec na zakup i montaż bram wjazdowych do garażu dla pojazdów ratowniczo-gaśniczych oraz wykonania wjazdów do tych garaży. Środki te pierwotnie były zaplanowane w ramach wydatków bieżących, jednak wydatki objęte planowaną dotacją mają charakter wydatków inwestycyjnych i zachodzi konieczność wprowadzenia tej zmiany w ramach budżetu Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych.

Pani skarbnik wspomniała też, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu wydała dwie opinie dotyczące możliwości sfinansowania deficytu oraz planowania kwoty długu i są to opinie pozytywne.

W nawiązaniu do zmian w budżecie pan Dominik Kałużny, naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych wyjaśnił, że wniosek dotyczy kwoty 70 000 zł z przeznaczeniem na modernizację bram i wjazdów w remizie strażackiej OSP Dobrzec. Zaznaczył, że wszelkie wydatki przesuwane w ramach wydziału na rzecz Straży Pożarnej za każdym razem uzgadniane są w obecności wszystkich prezesów jednostek OSP. Wspomniał, że we wniosku z poprzedniego roku mowa była o zakupie dwóch bram garażowych, jednak po rozpoznaniu rynku okazało się, że w przypadku zakupu tych bram konieczna byłaby ogromna ingerencja w budynek remizy, co pociągnęłoby za sobą kolejne koszty. Dlatego dotychczasowe bramy zostaną wyremontowane, bez ingerencji w konstrukcję budynku.

W związku z brakiem kolejnych uwag i pytań przystąpiono do głosowania: **8 głosów za (8 obecnych)**. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### **Ad. 5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023-2043.**

Projekt uchwały omówiła pani Aneta Ochocka, skarbnik Miasta Kalisza. Zmianą w zadaniach wieloletnich, która dotyczy merytorycznie Komisji jest przedsięwzięcie związane z wydatkami na programy, projekty lub zadania, a dokładnie jest to zadanie pod nazwą „Modernizacja monitoringu wizyjnego miasta Kalisza w celu zwalczania przejawów agresji i zjawisk patologicznych, będących następstwem spożywania alkoholu w miejscach publicznych”. Nadmieniła, że koszt tego zadania to 600 000 zł, a z uzasadnienia wniosku wynika, że powyższa zmiana dotyczy kontynuacji działań rozpoczętych w 2022 roku, a unowocześnienie systemu znacząco wpłynie na poziom bezpieczeństwa mieszkańców i umożliwi przeciwdziałanie patologiom oraz zagrożeniom, które mogą być konsekwencją

nadmiernego spożywania alkoholu. Okres realizacji tego zadania to 2022-2023 rok, a łączne nakłady finansowe na ten cel to 604 772,40 zł. Kolejne zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczą zadań realizowanych przez Wydział Administracyjno-Gospodarczy, na które zostały już podpisane umowy i są to: wywóz odpadów komunalnych, świadczenie usług telekomunikacyjnych, serwis i konserwacja urządzeń dźwigowych, świadczenie usług internetu, dostawa wody źródlanej z kubkami biodegradowalnymi, dostarczanie energii cieplnej, serwis gwarancyjny i konserwacja gaszenia gazem w pomieszczeniach archiwum, obsługa serwisowa kserokopiarek, usługa kompleksowego sprzątnia budynku oraz świadczenie usług telekomunikacyjnych.

Wobec braku uwag i pytań przystąpiono do głosowania: **7 głosów za (7 obecnych)**.

**Ad. 6. Pismo Prezydenta Miasta Kalisza WGK.6625.0017.2022, WGK.6625.0018.2022, WGK.6625.0019.2022 z dnia 26-01-2023 r. w sprawie zaopiniowania proponowanych nazw dla nowo wybudowanych rond.**

Pan Michał Marczak, naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii omówił trwającą procedurę nadania nowo wybudowanemu rondu u zbiegu ulic Nowy Świat, Legionów i Ułańskiej nazwy „Rondo Praw Kobiet”.

Radna Elżbieta Dębska poprosiła o wyjaśnienie nadania powyższej nazwy, skoro wcześniej dla tego ronda zarezerwowana była nazwa „Rondo Uniwersyteckie”.

Pan Marczak potwierdził, że w banku nazw znajduje się rzeczywiście propozycja nazwy „Rondo Uniwersyteckie” dla tego ronda, która złożona została 30 kwietnia 2010 roku przez Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Wydział Pedagogiczno-Artystyczny. Pismo zostało podpisane przez dziekana profesora Bogdana Walczaka i przez Dyrektora Administracyjnego Kazimierza Kościelnego. Następnie pan Marczak odczytał przedmiotowe pismo.

Pani Dębska stwierdziła, że bliskie sąsiedztwo Uniwersytetu Adama Mickiewicza oraz Akademii Kaliskiej, a wkrótce Uniwersytetu Kaliskiego przemawia za tym, aby właśnie to rondo nosiło nazwę „Rondo Uniwersyteckie”. Naczelnik Marczak wyjaśnił, że nie miała miejsca wcześniej taka sytuacja, lecz jeśli opinia zaproponowanej nazwy będzie negatywna, lub Komisja wyda opinię pozytywną dla poprzedniej propozycji nazwy trzeba będzie powtórzyć procedurę od początku. Zaznaczył również, że to właśnie Komisja Prawa daje wytyczne co do postępowania w sprawie nazewnictwa ulic, placów i rond, i to właśnie w gestii radnych jest wydanie opinii w tym zakresie.

Radny Sławomir Chrzanowski spytał czy rady osiedlowe wydając opinię pozytywną w tej kwestii miały świadomość istnienia poprzedniej propozycji. Pan Marczak odpowiedział,

że pisma skierowane do rad osiedlowych były zapytaniem o opinię w sprawie nazwy „Rondo Praw Kobiet”, lecz załączono do nich dokumentację związaną z procedurą nazewnictwa, w tym: pismo Kaliskiej Rady Kobiet, mapę i wykaz z banku propozycji nazw ulic, w którym była oznaczona proponowana wcześniej nazwa.

Radny Chrzanowski stwierdził, że skłaniałby się ku wcześniej proponowanej nazwie i skierowaniu wniosku do Prezydenta w sprawie pozytywnej opinii dla tej właśnie nazwy.

Radny Sławomir Lasiecki przychylił się do propozycji nazwy „Rondo Uniwersyteckie” i stwierdził, że ta nazwa jest najbardziej logiczna do nadania rondy znajdującemu się w tym miejscu. Zasugerował, że być może pan Prezydent obiecał Kaliskiej Radzie Kobiet, że rondo otrzyma zaproponowaną przez nie nazwę i w tej sytuacji tworzy się tu pewien problem. Radna Elżbieta Dębska zaznaczyła, że problemu raczej tu nie dostrzega, a widzi bardziej pozytywny odbiór dla nazwy „Rondo Uniwersyteckie”.

Przewodniczący Komisji, Zbigniew Włodarek stwierdził, że należy unifikować otoczenie pod względem nazewnictwa, a jeżeli w tej okolicy znajduje się środowisko uniwersyteckie to chcemy, aby rondo w tym rejonie miało nazwę z tym związaną. Dodał, że dziś Komisja powinna odstąpić od opiniowania nazewnictwa tych trzech rond i wystąpić z wnioskiem do Prezydenta, by uwzględnił w tych działaniach na pierwszym to, żeby rondo które zostało wskazane jako „Rondo Praw Kobiet” otrzymało nazwę „Rondo Uniwersyteckie”.

Komisja przystąpiła do głosowania w sprawie wniosku dotyczącego odstąpienia od zaopiniowania zaproponowanych nazw dla nowo wybudowanych rond na terenie miasta Kalisza i jednocześnie wystąpienie z wnioskiem Komisji o nadanie rondy u zbiegu ulic Ułańskiej, Nowy Świat i Legionów nazwy "Rondo Uniwersyteckie", zgodnie z pismem władz Uniwersytetu Adama Mickiewicza złożonym w 2010 roku: **7 głosów za (7 obecnych)**.

**Ad. 7. Pismo Prezydenta Miasta Kalisza WGK.6625.0020.2022 z dnia 08-02-2023 r. w sprawie zaopiniowania proponowanej zmiany zasięgu nazwy drogi publicznej „ul. Szlak Bursztynowy” polegającego na przedłużeniu jej od skrzyżowania z ul. Łódzką do nowo budowanego ronda na ul. Żwirki i Wigury.**

Pan Michał Marczak, naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii wyjaśnił, że temat dotyczy odcinka nowej ulicy, która powstaje od ronda u zbiegu ulic Łódzkiej i Szlaku Bursztynowego biegnącej w kierunku Osiedla Wzgórza Kalisza. Dodał, że Rada Osiedla Tyniec, na którego terenie znajduje się ta ulica pozytywnie zaopiniowała wniosek o jej przedłużenie.

Przystąpiono do głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania proponowanej zmiany zasięgu nazwy drogi publicznej „ul. Szlak Bursztynowy”: **7 głosów za (7 obecnych)**.

## **Ad. 8. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2023 rok.**

W związku z brakiem uwag i pytań Przewodniczący Komisji stwierdził przyjęcie planu pracy Komisji na 2023 rok.

## **Ad. 9. Korespondencja:**

- Skarga mieszkańców kamienicy przy ul. Główny Rynek 17 na uciążliwość związaną z hałasem z klubu nocnego „Head Shot”;

Głos zabrał pan Tomasz Mielcarek, naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu. Wyjaśnił, że jest to nowo powstały lokal, funkcjonujący od listopada 2022 roku i pierwsza niepokojąca interwencja dotycząca zakłócania dotarła w grudniu i do chwili obecnej takich interwencji było łącznie 9. Skargi związane są z hałasem z lokalu, który przenosi się od ul. św. Stanisława do lokali znajdujących się w budynku przy Głównym Rynku 17. Przeprowadzone były rozmowy z właścicielem lokalu, który zamierza dodatkowo wygłuszyć lokal celem zmniejszenia hałasu. Dodał, że policja prowadzi również postępowanie wyjaśniające o wykroczenie, trwa ustalanie i przesłuchiwanie świadków. Nadmienił, że lokal funkcjonuje w czwartki od godziny 19.00 do 2.00, a w piątki i soboty do godziny 4.00. Skargi związane są również z tym, że osoby przebywające w lokalu wychodzą na zewnątrz od ul. św. Stanisława, a rozmowy prowadzone przez grupy osób już powodują jakąś formę zakłócania.

Przewodniczący stwierdził, że temat zakłócania towarzyszący funkcjonującym lokalom się powtarza. Niedawno była zgłoszona skarga na lokal Calisia Skybar przy ul. Złotej, kiedyś były zgłaszane skargi związane z funkcjonowaniem punktu na Złotym Rogu. Zastanawiał się jak można poradzić sobie z tym problemem i jak to rozwiązać. Radny Sławomir Chrzanowski stwierdził, że dobrze, że policja interesuje się tą sprawą i prowadzi postępowanie, i stara się w jakiś ugodowy sposób to rozwiązać, ale nasze miasto nie ma aż tak dużo takich lokali, a gdzieś ci młodzi ludzie muszą wyjść się pobawić. Zapytał, czy ludzie muszą wychodzić na zewnątrz lokalu, czy nie ma tam jakiegoś wewnętrznego tarasu, czy też palarni do której mogliby się udać. Pan Mielcarek odpowiedział, że nawet gdy w lokalach są takie miejsca, ludzie i wychodzą na zewnątrz, nawet pomimo ujemnej temperatury, a prowadzona rozmowa, nawet cicha, niesie się po budynkach.

Radna Karolina Sadowska spytała, czy ustalono konkretny termin, w którym właściciel ma dokonać wygłuszenia lokalu.

Pan Mielcarek odpowiedział, że konkretnej daty nie ma, ale jest to na bieżąco monitorowane. Dodał, że takie wygłuszenie lokalu wiąże się z dużymi nakładami finansowym.

Przewodniczący Komisji nadmienił, że gdy pyta młodych mieszkańców Kalisza, czego w naszym mieście brakuje, odpowiadają zgodnie, że w Kaliszu nie ma gdzie wyjść. Dodał, że świadczą o tym również komentarze na portalach społecznościowych. Z drugiej strony mamy jednak mieszkańców, którzy chcą odpocząć i jedynym rozwiązaniem w tej kwestii jest kultura osobista i przestrzeganie zasad współżycia społecznego. Poinformował, że poruszy ten temat z komendantem Straży Miejskiej Kalisza.

- Pismo Sołectwa Dobrzec w sprawie funduszu sołectkiego;
- Pismo Sołectwa Sulisławice Kolonia w sprawie funduszu sołectkiego;
- Pismo Sołectwa Sulisławice w sprawie funduszu sołectkiego;
- Uchwała Nr SO - 2/0951/316/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 stycznia 2023 roku w sprawie możliwości sfinansowania przez Miasto Kalisz deficytu budżetu 2023 roku;
- Uchwała Nr SO - 2/0951/317/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 stycznia 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta Kalisza.

Przyjęto do wiadomości.

#### **Ad. 10. Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

Przewodniczący Komisji poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu obecne są dwie mieszkanki Kalisza, które próbują wyegzekwować od Miasta wypłatę odszkodowania, za szkody powstałe na swoich pojazdach, uszkodzonych przez konar drzewa, który po odłamaniu się spadł na zaparkowane pod drzewem pojazdy.

Pani [REDAKTOWANE] nadmieniła, że z problemem uzyskania odszkodowania borykają się już od 11 sierpnia zeszłego roku, kiedy to doszło do zdarzenia i do dziś odsyłane są „od drzwi do drzwi”. Pani [REDAKTOWANE] opisała przebieg całego zdarzenia i poinformowała, że ubezpieczyciel wydał negatywną decyzję w sprawie wypłaty odszkodowania za powstałe szkody.

Następnie głos zabrała druga poszkodowana, pani [REDAKTOWANE] informując, że w sprawie szkody zgłosiła się do Urzędu Miasta Kalisza, skąd odesłano ją do brokera ubezpieczeniowego, zajmującego się ubezpieczeniem Miasta. Wcześniej była również odesłana do firmy zajmującej się pielęgnacją zieleni na terenie miasta, gdyż stwierdzono, że to właśnie wykonawca powinien pokryć powstałe szkody. Okazało się jednak, że firma świadcząca usługi w zakresie zieleni odpowiada tylko za nowe nasadzenia. Pani [REDAKTOWANE]

zaznaczyła, że zakres polisy, którą Miasto posiada obejmuje także szkody wyrządzone przez spadające konary drzew.

Obie panie stwierdziły, że nie mają już siły na walkę o odszkodowanie i nie wiedzą gdzie jeszcze mają się udać, żeby ktoś im pomógł. Dodały także, że firma ubezpieczeniowa zaproponowała kwotę odszkodowania, która była znacząco niższa niż kosztorys sporządzony przez ich rzeczoznawcę. Wyjaśniły też, że trzecia pokrzywdzona, której szkoda była raczej znikoma chciała przyjąć zaproponowaną kwotę, lecz ubezpieczyciel postawił warunek, że wypłaci zaproponowane odszkodowanie tylko w przypadku, gdy wszystkie trzy poszkodowane osoby zgodziłyby się na zaproponowaną kwotę.

Radny Sławomir Chrzanowski spytał, czy na terenie, na którym doszło do zdarzenia prowadzone były w tym czasie prace pod nadzorem wykonawcy. Okazało się, że nie, więc radny stwierdził, że nie ma tutaj mowy o odpowiedzialności kogokolwiek innego niż Miasto. Radny zapytał także, czy prowadzone były rozmowy w tej sprawie z naczelnikiem Wydziału Gospodarowania Mieniem. Pani [REDACTED] odpowiedziała, że właśnie do tego wydziału złożyły pismo w sprawie udostępnienia polisy ubezpieczeniowej Miasta.

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby po pierwsze Komisja przystąpiła do podjęcia wniosków końcowych i stwierdził, że temat powinien zostać przekazany Przewodniczącemu RMK. Kolejnym krokiem, powinno być wystąpienie do Prezydenta o przedstawienie działań podjętych w celu zadośćuczynienia poszkodowanym. W związku z brakiem kolejnych uwag i propozycji Komisja jednogłośnie stwierdziła, że temat zostanie przekazany Przewodniczącemu Rady Miasta, który przekaże sprawę do Prezydenta, a naczelnik Wydziału Gospodarowania Mieniem zaprosi osoby poszkodowane w tej sprawie celem wyjaśnienia procedury dotyczącej wypłaty odszkodowania.

#### **Ad. 11. Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował za udział i zamknął posiedzenie.

Protokołowała:  
17.02.2023 r. E.Nowak-Radajak/-/

Przewodniczący  
Komisji Prawa, Porządku Publicznego  
oraz Samorządu Osiedlowego  
Rady Miasta Kalisza  
/.../  
Zbigniew Włodarek

\* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady Miasta.